

BİR KURUMUN ÖYKÜSÜ

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ 1956-2006

Bu sayımızda da sizlere Türk Eczacıları Birliği'nin yayınlarını tanıtmaya devam ediyoruz. Sırada bir kurumun olarak 50 yılını geride bırakmış Türk Eczacıları Birliği'nin kuruluşundan bugüne öyküsünü anlatmayı amaçlayan bir eser var. Hazırlık çalışmalarına 2006 yılında başlanan ve 2007 yılının ilk aylarında basılan "Bir Kurumun Öyküsü Türk Eczacıları Birliği 1956-2006" isimli eser, eczacılık mesleğinde son 50 yılda kurumsal ve örgütsel açılardan ne tür gelişmelerin yaşandığını gözler önüne seren bir belge kitap.

Kurum tarihi araştırmaları diğer tarih araştırma alanlarına göre henüz yeni yeni gelişmekte olan bir alan. Özellikle eczacılık mesleğinde, hem insanlardan yola çıkılarak oluşturulan kişisel tarih araştırmaları hem de kurumsal araştırmalar önemli bir boşluğun ve eksikliğin bulunduğu alanlar. Eczacılık mesleğinin kişi ve kurum hikayeleri gelecek kuşaklara önemli belgeler bırakılmadan kaybolmaya yüz tuttuğu bir ortamda, Türk Eczacıları Birliği hem kendi kurumsal tarihine sahip çıkmak hem de gelecek kuşaklara bir belge aktarabilmek amacıyla, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim Dalı hocalarından Prof. Dr. Afife Mat'ın rehberliğinde bu belge kitabı hazırlamıştır.

Prof. Dr. Afife Mat, eczacılık mesleğinin bilimsel yanının gelişmesi adına önemli tarihi çalışmaların yürütülmesinde görevler üstlenmiş ve hem kurum hem de meslek tarihleri açılarından önemli araştırmalara öncülük etmiştir.

"Bir Kurumun Öyküsü Türk Eczacıları Birliği 1956-2006" kitabı kurulduğu günden bugüne Türk Eczacıları Birliği'nin tarihini kuruluş kanunundan başlayarak tüm dönemleri ile birlikte detaylı bir biçimde tanıtmaktadır. Bunun yanı sıra örgütün bütüncül yapısını meydana getiren bölge eczacı odaları kuruluş sıralarına göre yine detaylı bir biçimde tanıtılmaktadır. TEB'in kurulduğu yıl yalnızca 6 olan bölge eczacı odasının bugün 47'ye yükselmiş olması eczacılık mesleğinde örgütlenmenin ne derece geliştiğini ve de karmaşıklaştığını göstermesi bakımından önemlidir. Diğer yandan TEB bünyesinde kurulan önemli birimler, örneğin TEB Eczacılık Akademisi, yine bu eserde tanıtılmaktadır. Kurumsallaşma tarihini yalnızca TEB Merkezi tarihi ile sınırlamayıp, bu süreci tüm yerel ve mikro bileşenleri ile bir bütün olarak kavrayan bir yaklaşımla oluşturulan bu eserin benzer çalışmalar için bir ilham kaynağı olmasını dileriz. Umarız geçmiş, geleceği aydınlatır.

"50 yıl, tarih yazmak için ne çok uzun, ne de çok kısa bir süre. Hala meslek örgütümüzün geçmişine tanıklık eden bazı büyüklerimiz var; ama ne yazık ki hepsinin tanıklığına yetişemedik. Tarihi belgelerin sayfaları henüz kararmamış, ama bazı belgeler de tarihin karanlığında kaybolup gitmiş. Bu tarihi yapanlara tek tek teşekkür ediyoruz. Bu kitapla dileriz, geçmiş ve gelecek şimdide buluşur."

